jaarlijks gedeeld wordt tegen een erfgoed van laatstgenoemde kinderen, (4) 2 bunder beemd, in Beek bij Arle, ter plaatse gnd Heze Beemde, waarvan één bunder jaarlijks gedeeld wordt tegen erfgoed van Aleijdis wv mr Wolphardus van Ghiessen in het eerste jaar en in het tweede jaar tegen erfgoederen van voornoemde Theodericus zv hr Thomas scolaster in Sint-Oedenrode, (5) een akker lands, gnd Paij Acker, 1 mud rogge groot, in Beek bij Arle, tussen Lucas Meeus soen enerzijds en Johannes Jordens anderzijds, (6) een akker lands,  $\frac{1}{2}$  mud rogge groot, in Beek bij Arle, tussen Henricus Wavernaij enerzijds en jkvr Arckenradis van Stripe anderzijds, (7) een akker, gnd die Par Acker, 2 zester rogge groot, in {f.176v} Beek bij Arle, tussen Walterus die Lu enerzijds en Godefridus Selien soen anderzijds, (8) een akker lands, gnd den Creijenbosch, in Beek bij Arle, (9) een akker lands, gnd den Rijdijcacker, (10) een stuk land, gnd die Kennebac, in Beek bij Arle, reeds belast met (a) 3 lopen koren, één helft rogge en de andere helft gerst, aan de scolasterie van Sint-Oedenrode, gaande uit voornoemde hoeve, (b) 2 oude groten aan de heer van Helmond, gaande uit voornoemde beemd gnd die Lang Beemde, (c) 28 penning uit voornoemde beemd, gelegen in Leke, (d) 1 lopen rogge, gaande uit voornoemd stuk land, gnd die Kennebac, (e) 3 obolen gnd helling, gaande uit het huis en erf van voornoemde hoeve, (f) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan voornoemde koper.

Johannes de Yngen #filius quondam Snellardi Bruijnen soen# hereditarie vendidit Gerardo Wael filio quondam Ghibonis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et quodam manso dicto ter Heijden sito in parrochia de Beke prope Arle et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus atque ex duobus bonariis prati sitis in dicta parrochia in loco dicto in Leke inter hereditatem Johannis de Baex ex uno et hereditatem Thoederice' filii 'filii domini Thome olim scolasti' de Rode ex alio item ex (dg: tribus bonariis prati sitis in dicta parrochia) uno (dg: jugere) #bonario# terre sito in dicta parrochia in loco dicto Lang Beemden (dg: inter) #juxta# hereditatem liberorum Theoderici van den Broec quod bonarium annuatim dividitur quod exponetur rijdt contra hereditatem jamdictorum liberorum atque ex duobus bonariis prati sitis in dicta parrochia in loco dicto Heze Beemde quorum unum annuatim dividitur quod dicitur rijdt contra hereditatem Aleijdis relicte quondam magistri Wolphardi de Ghiessen primo anno et secundo anno contra hereditates dicti Thoederice' filii domini Thome scolastici Rodensis item ex uno (dg: g) agro (dg: sito in dicta parrochia) terre #dicto Paij Acker# unum modium siliginis annuatim in semine capiente sito in dicta parrochia inter hereditatem Luce Meeus soen ex uno et hereditatem Johannis Jordens ex alio item ex quodam agro terre dimidium modium siliginis annuatim in semine capiente sito in dicta parrochia inter hereditatem Henrici Wavernaij ex uno et inter hereditatem domicelle Arckenradis de 'de Stripe ex alio item ex quodam agro dicto die Par Acker duo sextaria siliginis in semine capiente sito in

**1184 f.176v.**

in vigilia assumptionis: vrijdag 14-08-1405.  
 tercia post assumptionis: dinsdag 18-08-1405.  
 secunda post assumptionis: maandag 17-08-1405.  
 in crastino assumptionis: zondag 16-08-1405.  
 sabbato post Remigii: zaterdag 03-10-1405.

BP 1184 f 176v 01 vr 14-08-1405.

dicta parrochia inter hereditatem (dg: Wouteri) Walteri die Lu ex uno et inter hereditatem Godefridi Selien soen ex alio item ex agro terre (dg: dicto 'dicto den Creijenacker) dicto den Creijenbosch sito in dicta parrochia item ex agro terre dicto den Rijdijcacker atque pecia terre dicta die Kennebac sita in dicta parrochia ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg:

duob) tribus lopinis bladi mediatim siliginis et mediatim ordei scolastrie de Rode ex predicto manso atque duobus antiquis grossis domino de Helmont ex dicto prato die Lang Beemde vocato atque XXVIII denariis ex prato predicto in Leke sitis atque uno lopino siliginis ex dicta pecia terre die Kennebac vocata (dg: et suff) atque III obulis dictis helling ex domo et area dicti mansi solvendis (dg: ut dicebat et sufficientem facere) atque hereditaria paccione unius modii siliginis dicto emptori exinde solvenda. Testes Wolph et Gerardus datum in vigilia assumptionis.

BP 1184 f 176v 02 vr 14-08-1405.

Gerlacus van Erpe zv Lucas droeg zl zijn beesten, paarden en varend goed over aan Hubertus van Ghemert.

Gerlacus de Erpe filius Luce omnes et singulas (dg: bona) suas bestias #et equos# ac bona pecoralia quecumque quocumque locorum consistentes ut dicebat legitime supportavit Huberto de Ghemert promittens super omnia warandiam. Testes Wolph et Gerardus datum in vigilia assumptionis.

BP 1184 f 176v 03 vr 14-08-1405.

Johannes van den Berghe van Dommellen droeg over aan hr Henricus van den Broec kanunnik van Sint-Oedenrode zijn vruchtgebruik in 1/5 deel van de goederen gnd ter Lijnden, in Sint-Oedenrode, voor voornoemde Johannes hieruit gereserveerd zijn lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat.

(dg: Johannes Dommellen) Johannes van den Berghe van Dommellen usufructum sibi competentem in una quinta parte bonorum dictorum ter Lijnden sitorum in parochia de Rode sancte Ode atque in attinentiis eiusdem quinte partis universis ut dicebat legitime supportavit domino Henrico van den Broec canonico sancte Ode Rodensis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salva sibi vitali pensione duorum modiorum siliginis mesure de Busco (dg: et in Busco trade) #ad eius vitam# exinde solvenda. Testes Wolph et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 176v 04 vr 14-08-1405.

Vooroemde hr Henricus beloofde aan voornoemde Johannes een lijfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) gaande uit voornoemd 1/5 deel.

Dictus dominus Henricus promisit se daturum et soluturum dicto Johanni vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Johannis et non ultra (dg: p) mediatim nativitatis Johannis et mediatim nativitatis Domini et pro primo termino (dg: nativitatis) in festo nativitatis beati Johannis proxime futuro ex dicta quinta parte cum suis attinentiis. Testes datum supra.

BP 1184 f 176v 05 di 18-08-1405.

Johannes Vrient van Helmont kramer droeg over aan Henricus zv Martinus kramer zvw Martinus Luden soen van Broegel een b-erfcijns van 4 oude schilden of ander pajment van dezelfde waarde, met Pasen te betalen, gaande uit goederen die waren van wijlen Arnoldus die Aude, in Deurne, naast de watermolen gnd ter Nuwen Moelen, welke cijns voornoemde Johannes Vrient verworven had van Henricus Weijer.

Johannes Vrient de Helmont institor hereditarium censum quatuor aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie pasche ex bonis que fuerant quondam Arnoldi die Aude sitis in parochia de Doerne juxta molendinum aquatile dictum (dg: die Aude Molen) communiter ter Nuwen Moelen atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quem censum dictus

Johannes Vrient erga Henricum Weijer acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Henrico filio Martini #institoris# filii quondam Martini Luden soen de Broegel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Tijt datum tercia post assumptionis.

BP 1184 f 176v 06 di 18-08-1405.

Nijcholaus Groetart zvw Lambertus van Engelant ev Katherina dv voornoemde Johannes Vrient deed tbv voornoemde Henricus afstand van voornoemde cijns.

Nijcholaus Groetart filius quondam Lamberti de Engelant (dg: super pre) maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti Johannis Vrient super predicto censu et jure ad opus dicti Henrici hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 176v 07 ma 17-08-1405.

Henricus zv Martinus kramer zvw Martinus Luijden soen van Broegel verzocht aan zijn voornoemde vader Martinus om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten de mogen gaan van zijn voornoemde vader Martinus, op de manier zoals bij emancipatie gebruikelijk is. Voornoemde Martinus verleende hem die toestemming.

Henricus filius Martini institoris filii quondam Martini Luijden soen de Broegel cum instantia qua decuit petiit a dicto Martino suo patre licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Martini sui patris juxta modum in emancipationibus consuetum dictus vero Martinus in hoc favens petitioni dicti sui filii dedit sibi licenciam exeundi (dg: ex) etc ipsum emancipando juxta legem et consuetudinem opidi de Busco in 'mancipationibus solitos observari. Testes Theodericus et Wolph datum secunda post assumptionis.

BP 1184 f 176v 08 zo 16-08-1405.

Gerardus zv Engbertus van den Hezeacker verzocht aan zijn voornoemde vader Engbertus om toestemming te mogen gaan buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten van zijn voornoemde vader Engbertus, op de manier zoals in Den Bosch bij emancipatie gebruikelijk is. Voornoemde Engbertus verleende hem die toestemming.

{Met haal verbonden met BP 1184 f 176v 10}.

Gerardus filius Engberti van den Hezeacker instanter petiit a dicto Engberto suo patre licenciam exeundi et essendi extra domum convictum et expensas dicti Engberti sui patris secundum modum et formam in emancipationibus solitos observari dictus vero Engbertus in hoc favens petitioni dicti Gerardi sui filii dedit sibi licenciam exeundi extra etc ipsum emancipando juxta legem et consuetudinem opidi de Busco in emancipationibus solitos observari. Testes Theodericus et Gerardus datum (dg: q) in crastino (dg: ascencis) assumptionis.

BP 1184 f 176v 09 ma 17-08-1405.

Willelmus zvw Theodericus van Herlaer droeg over aan Willelmus van Welle de helft van een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Mierlo, die voornoemde Willelmus van Welle en Walterus zvw Henricus Wouters soen van Helmont met Lichtmis in Mierlo moet leveren aan voornoemde Willelmus, gaande uit 1/3 deel van de helft van een hoeve gnd Scepenkolc, in Mierlo {f.177r}.

Solvit.

Willelmus filius quondam Theoderici de Herlaer #medietatem# hereditarie paccionis duorum modiorum siliginis mensure de Mierle quam #paccionem# Willelmus de Welle et Walterus filius quondam Henrici Wouters soen de Helmont 'primodicto Willelmo solvere tenetur hereditarie purificationis

et in Mierle tradendam ex tercia parte medietatis cuiusdam mansi dicti Scepenkolc siti in parrochia de Mierle atque

BP 1184 f 176v 10 za 03-10-1405.

Anselmus zvw Goeswinus van Best en Petrus Witmeri getuigden dat voornoemde Gerardus buiten de leefgemeenschap en de kosten is geweest van zijn voornoemde vader Engbertus, gedurende 6 weken 3 dagen en langer, nadat hij geëmancipeerd was {15+30+3= 48 dagen}.

{Met haal verbonden met BP 1184 f 176v 08}.

Anselmus filius quondam Goeswini de Best et Petrus Witmeri suis juramentis testati sunt quod dictus Gerardus fuit ex convictu et expensis dicti Engberti sui patris per spacium sex septimanarum et trium dierum et amplius postquam emancipatus fuerat. Testes Jordanus et Gheel datum sabbato post Remigii.

**1184 f.177r.**

secunda post assumptionis: maandag 17-08-1405.

tercia post assumptionis: dinsdag 18-08-1405.

in crastino Petri et Pauli: dinsdag 30-06-1405.

BP 1184 f 177r 01 ma 17-08-1405.

ex attinentiis eiusdem tercie partis dicte medietatis singulis et universis prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo de Welle cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Theodericus et Wolph datum secunda post assumptionis.

BP 1184 f 177r 02 ma 17-08-1405.

Voornoemde Willelmus zvw Theodericus van Herlaer droeg de helft van voornoemde pacht over aan voornoemde Walterus zvw Henricus Wouters soen van Helmont.

Solvit.

Dictus Willelmus (dg: medietatem dicte) filius quondam Theoderici de Herlaer medietatem dicte paccionis hereditarie supportavit dicto Waltero cum litteris et jure occasione promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 177r 03 ma 17-08-1405.

Johannes Zabelleer droeg over aan Johannes Templeer de jongere een b-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Nuenen, die voornoemde Johannes Templeer met Lichtmis moet leveren aan voornoemde Johannes Zabelleer, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Bakart, in Nuenen, ter plaatse gnd Boert, tussen Lucas van Eijcke enerzijds en Nijcholaus Moijart anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Panijskart, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, tussen Katherine wv Petrus Hadwijn enerzijds en Arnoldus Hack anderzijds.

Solvit.

Johannes Zabelleer hereditariam paccionem novem lopinorum siliginis mesure de Nuenen quam Johannes Templeer junior solveere tenetur dicto Johanni Zabelleer #hereditarie purificationis# ex (dg: qua) pecia terre (dg: sita 'parrochia de Nuenen ad) dicta die (dg: Paneijskart) #Bakart# sita in parrochia de Nuenen ad locum dictum (dg: Wetten) #Boert# inter hereditatem Luce de Eijcke ex uno et inter hereditatem Nijcholaï Moijart ex alio atque ex pecia terre dicta die (dg: Bakart) #Panijskart# sita in dicta parrochia ad locum dictum (dg: Boert) #Wetten# inter hereditatem Katherine relicte quondam Petri Hadwijn ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hack ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni Templeer promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.